
 
AYUNTAMIENTO 

    MADRIGAL DE LA VERA 
 

 

B A N D O 
 

En virtud de las competencias que me otorga la ORDENANZA 

REGULADORA DE LA LIMPIEZA DE TERRENOS Y SOLARES, Y DE LAS 

MEDIDAS PREVENTIVAS CONTRA INCENDIOS FORESTALES, dispongo: 

 

PRIMERO.- Ordenar a todos los PROPIETARIOS que antes del día 

OCHO de junio se realice la limpieza de todos los solares sitos dentro del suelo 

urbano de Madrigal de la Vera y dentro de la línea de protección contra 

incendios forestales de 400 metros, contados a partir de la finalización del 

límite de suelo urbano. 
 

SEGUNDO.- Pasado el plazo concedido, a todos los propietarios que no 

tengan sus terrenos limpios en condiciones de seguridad y salubridad que 

eviten la propagación de incendios, se procederá a multar. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento y cumplimiento, en 

Madrigal de la Vera, a fecha de la firma digital. 

 

EL ALCALDE, 

 

Urbano Plaza Moreno 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ZR

S3
J7

W
S7

W
KR

LC
S5

FS
9T

Y2
N

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ad
rig

al
de

la
ve

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Madrigal de la Vera
	2025-04-24T13:43:04+0200
	Madrigal de la Vera
	URBANO PLAZA MORENO - 01913412L (FIRMA)
	Lo acepto




